исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«  18  »    марта     2020 г.
	                                              Дело №   158/20-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, приступив к рассмотрению в открытом судебном заседании искового заявления Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Юности, 58/3) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Парасковие Матвеевне Васкан (Григориопольский район, село Малаешты, ул. Калинина, д.19 а) о расторжении договора аренды земельных участков, при участии представителей:
- Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики – Ю.А. Долгушевой по доверенности №  01-30и/312 от 18 февраля 2020 года, В.А. Салогуб по доверенности № 01-30и/311 от 18 февраля 2020 года, разъяснив лицам участвующим в деле, права и обязанности, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР),
У С Т А Н О В И Л:
поданное исковое заявление Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики (далее – Министерство сельского хозяйства ПМР, истец) к индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Парасковие Матвеевне Васкан (далее – Глава КФХ П.М. Васкан, ответчик) о расторжении договора аренды земельных участков определением от 04 марта 2020 года принято к производству суда, рассмотрение дела назначено на 18 марта 2020 года.

Копии указанного судебного акта направлены лицам, участвующим в деле, в соответствии с положениями пункта 1, части первой пункта 3 статьи 102-1, части первой пункта 1 статьи 102-2 АПК ПМР. Во исполнение требования части второй пункта 1 статьи 102-1 АПК ПМР определение размещено на официальном сайте суда в сети Интернет.

Проверив в порядке статьи 104 АПК ПМР явку лиц, участвующих в деле, суд установил отсутствие ответчика, надлежащим образом извещенного о времени и месте рассмотрения дела. Данное обстоятельство в силу пункта 2, 3 статьи 108 АПК ПМР не препятствует рассмотрению дела.

В состоявшемся судебном заседании, суд заслушал представителей истца, обозрел оригиналы документов, представленных в дело в копиях. Представитель Министерства сельского хозяйства ПМР ходатайствовала о приобщении к материалам дела отчета о сборе сельскохозяйственных культур. В ходе рассмотрения дела суд пришел к выводу о необходимости отложения дела для ознакомления с дополнительными материалами по делу, которые приобщены в судебном заседании.

Учитывая изложенное, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:
1.   Отложить рассмотрение дела № 158/20-06 на 01 апреля 2020 года на 11.00 час., установив рассмотрение дела в каб. 201 здания Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, ½.

2. Предложить повторно индивидуальному предпринимателю без образования юридического лица Главе крестьянского (фермерского) хозяйства Парасковие Матвеевне Васкан предоставить отзыв по существу искового заявления со ссылкой на законы и иные нормативные правовые акты, а также доказательства в обоснование своей правовой позиции; представить суду доказательство направления истцу отзыва и прилагаемых к нему документов.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики

        Т. И. Цыганаш
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д